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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 11.05.2022
Prof, Asoc. Dr. Arif Murrja T Ler——

Né mbéshtetje t& nenit 17, paragrafi 3 t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas
referencés nr. 04-V-621 t€ datés 30 maj 2013, Késhilli Drejtues i Universitetit t& Prizrenit, duke
vendosur né& lidhje me kérkesén me nr. prot. 02 — 132, t€ datés 04.04.2022, né mbledhjen
elektronike t&€ mbajtur mé 12.04.2022, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet pjesérisht kérkesa me nr. prot. 02 — 132, e datés 04.04.2022, parashtruar nga Prof,
Ass. Dr, Ismet Bujupaj, Profesor n& Fakultetin Filologjik, pér kompensim t& pagave pas
pensionimit.

2. 1 njg&jti ka t& drejté né realizimin e pagesgs pércjellése né lartési & tri (3) pagave, sipas
mesatares s€ tri pagave t& fundit.

3. Obligohet shérbimi financiar i Universitetit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Késhilli Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé 28.03.2022, pasi shqyrtoi dhe diskutoi kérkesén me
nr. prot. 02 — 132, t& datés 04.04.2022, parashtruar nga Prof. Ass. Dr, Ismet Bujupaj, Profesor né
Fakultetin Filologjik, pér realizimin e beneficioneve t& cekura n& Kontratén Kolektive té
nénshkruar nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Informacionit dhe Sindikatés s&
Bashkuar t&€ Arsimit, Shkencés dhe Kulturés (SBAShK), e konsideroi t& arsyeshme kompensimin
e pagave pas pensionimit, ndérsa sa u pérket benificioneve té tjera q& burojné nga Kontrata
Kolektive, Késhilli Drejtues i Universitetit "Ukshin Hoti" Prizren, né pérputhje me mandatin e vet
1€ pércaktuar me Statutin e Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé: 14.02.2022, e ka formuar
komisionin profesional pér zbatimin e kontratés kolektive, i cili ka pér detyré qé & jep propozimet
né lidhje me kérkesat pér zbatim té kontrat&s kolektive, respektivisht t& shqyrtoje mundésin dhe
menyrén e zbatimit 1€ kontratés kolektive nga ana e Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, pas
shqyrtimit t€ raportit t&€ komisionit do t& marré vendim lidhur me Kontratén Kolektive. Nga sau
tha mé lart€ u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren.

Vendimi i dérgohet:

- Késhillit Drejtues;

- Mecnaxhmentit;

- Zv. Sckretarit t& Pérgjithsh@m;

- T& pErmendurit;

- Zyrts st Personelit dhe Zyrés Ligjore;
- Arkivit.




